



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 1. února 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

- 1. Žádám o sdělení, na základě jakého zákona může SÚKL prověrku - audit jako celek zveřejnit dle zadání bývalé ředitelky pouze se souhlasem zpracovatele prověrky, který jej odmítl udělit.*
- 2. Na základě kterého paragrafu? Zároveň Státní ústav pro kontrolu léčiv na základě žádosti podle zákona 106/1999 Sb. zveřejnil část, kterou zveřejnit lze, tedy anonymizovaná závěrečná doporučení z prověrky.*
- 3. Žádám o poskytnutí informací prověrky v plném znění.*

uvádíme následující:

Na základě § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů si Vás dovoluujeme, v níže uvedeném odkazu, odkázat na již zveřejněnou informaci.

[Žádost o informace ze dne 23. ledna 2024 – Ministerstvo zdravotnictví \(mzcr.cz\)](#)

V bodech 1 a 2 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. nezbyvá než **odložit**, a to dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. Doporučujeme Vám se obrátit s těmito dotazy přímo na Státní ústav pro kontrolu léčiv.

